
 

Газета Шевченковского сельского поселения  

Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК  

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
№ 10 от 11.06.2024  года 

 
                                                                                                СОВЕТ  

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

11.06.2024г.                                                  № 22 

Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устав Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области, Совет Шевченковского сельского поселения РЕШИЛ: 
 1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области». Комиссии по подготовке решения «внесении 

изменений и дополнений в Устав Шевченковского сельского поселения»  направить проект решения на рассмотрение 

Совета Шевченковского сельского поселения. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Шевченковского сельского поселения». 

 

 

Временно исполняющий обязанности Главы 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области                Е.И.Писарева 

 
Председатель Совета Шевченковского  

сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области                        О.С. Гуторова 

 

Приложение к решению Совета 

Шевченковского сельского поселения 

от 11.06.2024 г. № 22 

 

1. Внести в Устав Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области следующие изменения: 
1.1. Пункт 12 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции: 

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации 

молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, 

разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, 

организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;». 

1.2. В частях 1,2 и 7 статьи 9 Устава слова «, выборного должностного лица местного самоуправления» в 

соответствующих падежах исключить. 

1.3. Часть 2 статьи 19 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7) принятие решения об учреждении печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для 

обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Шевченковского сельского 

поселения официальной информации;». 

1.4. В части 11.3 статьи 21.1 Устава слова «О 2 противодействии коррупции» заменить словами «О 
противодействии коррупции». 

1.5. В части 5 статьи 28 Устава слова «с момента» заменить словами «в день». 

1.6. В части 3 статьи 30 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародование». 

1.7. В статье 41 Устава: 

- в наименовании, части 2 слова «опубликование (обнародование)», «опубликования (обнародования)» 

заменить словом «обнародование» в соответствующих падежах; 

- в части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить словами «Совета 

Шевченковского сельского поселения»; 

- в части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения», второе предложение абзаца 

второго исключить; 

http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/186367/entry/140130


-  часть 4 исключить. 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ш Е В Ч Е Н К О В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  

П О С Е Л Е Н И Я  М О С К А Л Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  О М С К О Й  О Б Л А С Т И  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от «11» июня 2024 года                                                                      № 18 
 

О внесении изменений в постановление главы Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области от 23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Муниципальное 

управление и обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»   

В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и 

реализации, утвержденного постановлением Главы Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области от 26 августа 2013 года № 51, руководствуясь Уставом Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области постановляю: 

1. Внести в постановление Главы Шевченковского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы 
Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 
«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском сельском 
поселении Москаленского муниципального района Омской области»  следующие изменения:  

1.1.  В приложении к постановлению главы Шевченковского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы 
Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 
«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском сельском 
поселении Москаленского муниципального района Омской области»: 

1.1.1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области в строке Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы составляет 54 951 562,71 руб., в том числе по годам: 

         2021 год- 7 392 347,88 рублей; 

         2022 год- 12 184 205,52 рублей; 

         2023 год- 11 122 640,53 рублей; 

         2024 год- 12 091 589,01 рублей; 

         2025 год- 6 006 766,83 рублей; 

         2026 год- 6 154 012,94 рублей. 

         Источниками финансирования муниципальной программы являются средства поселения (налоговые, 

неналоговые доходы), а так же иные источники  финансирования. 

1.1.2. В разделе 6 Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее 
реализации,  а так же обоснование потребности в необходимых  финансовых ресурсах:  

- абзац первый читать в новой редакции: 

«Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет 54 951 562,71 руб., в том числе по 

годам: 

2021 год- 7 392 347,88 рублей; 

2022 год- 12 184 205,52 рублей; 

2023 год- 11 122 640,53 рублей; 

2024 год- 12 091 589,01 рублей; 

2025 год- 6 006 766,83 рублей; 

2026 год- 6 154 012,94 рублей. 

-абзац пятый читать в новой редакции:  

«Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию подпрограмм: 
1. «Совершенствование муниципального управления в Шевченковском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области» (в  сумме 26 932 175,52 рублей). 

2.   «Развитие национальной экономики и жилищно-коммунального хозяйства в Шевченковском сельском 

поселении Москаленского  муниципального района Омской области» (в сумме 17 193 148,45 рублей). 

3.  «Развитие социальной сферы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области» (в сумме 10 751 198,41 рублей). 

4. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской области» (в сумме 75 040,33 рублей). 

1.2.  В приложении № 3 к муниципальной программе Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области  

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении 
Москаленского муниципального района Омской области», Подпрограммы «Совершенствование муниципального 

управления в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»  

1.2.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в строке  Объемы и источники 



финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 26 932 175,52 рублей, в том числе по годам: 

         2021 год- 2 865 384,35 рублей; 

         2022 год- 3 993 055,07 рублей; 

         2023 год- 5 075 128,97 рублей; 

         2024 год- 5 952 959,36 рублей; 

         2025 год- 4 597 200,83 рублей; 
         2026 год- 4 448 446,94 рублей. 

         Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются средства поселения (налоговые, 

неналоговые доходы), а так же иные источники  финансирования. 

1.2.2. В разделе 6 Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения «Перечень целевых 

индикаторов реализации мероприятий (группы мероприятий) Подпрограммы и их значения на 2021-2026 годы к 

муниципальной программе» дополнить мероприятиями: 

5. Степень исполнения расходных обязательств на поощрение поселений за достигнутый уровень социально-

экономического развития территорий. 

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле: 

Р5= А/Б х100%, где: 

А- фактический объем расходов на поощрение поселений за достигнутый уровень социально-экономического 
развития территорий; 

Б- запланированный объем расходов. 

При этом положительным результатом будет являться не превышение установленного (не более 100 

процентов). 

6. Степень исполнения расходных обязательств на обеспечение расходов по оплате труда работников 

бюджетной сферы поселений. 

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле: 

Р5= А/Б х100%, где: 

А- фактический объем расходов на обеспечение расходов по оплате труда работников бюджетной сферы 

поселений; 

Б- запланированный объем расходов. 

При этом положительным результатом будет являться не превышение установленного (не более 100 
процентов). 

7. Степень исполнения расходных обязательств на обеспечение расходных обязательств возникающих при 

осуществлении полномочий органами местного самоуправления. 

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле: 

Р5= А/Б х100%, где: 

А- фактический объем расходов на обеспечение расходных обязательств возникающих при осуществлении 

полномочий органами местного самоуправления; 

Б- запланированный объем расходов. 

При этом положительным результатом будет являться не превышение установленного (не более 100 

процентов). 

1.2.3. В разделе 7 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по 
источникам финансирования абзац первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета, а также за счет 

поступающих в местный бюджет средств областного и федерального бюджетов. Объем финансирования 

подпрограммы составляет 26 932 175,52 рублей, в том числе по годам: 

         2021 год- 2 865 384,35 рублей; 

         2022 год- 3 993 055,07 рублей; 

         2023 год- 5 075 128,97 рублей; 

         2024 год- 5 952 959,36 рублей; 

         2025 год- 4 597 200,83 рублей; 

         2026 год- 4 448 446,94 рублей. 

1.3. В приложении № 4   к муниципальной программе Шевченковского сельского поселения  Москаленского 
муниципального района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»,  Подпрограммы 

«Развитие национальной экономики и жилищно-коммунального хозяйства в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской области» 

1.3.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в строке  Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 17 193 148,45 рублей, в том числе по годам: 

2021 год- 3 181 894,78 рублей; 

2022 год- 5 818 795,68 рублей; 

2023 год- 3 126 790,26 рублей; 

2024 год- 2 901 067,73 рублей; 

2025 год- 934 300,00 рублей; 
2026 год- 1 230 300,00 рублей. 

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются средства поселения (налоговые, 

неналоговые доходы), а так же иные источники  финансирования. 

1.3.2. В разделе 6 Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения, внести следующие 

изменения:  



1) после 14 абзаца дополнить абзацем следующего содержания: 

«-проведение противопаводковых мероприятий.» 

2) В «Перечень целевых индикаторов реализации мероприятий (группы мероприятий) Подпрограммы и их 

значения на 2021-2026 годы к муниципальной программе» дополнить мероприятием: 

8. Проведение противопаводковых мероприятий. 

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле: Р3= В/А * 100%, где 

 А- количество мероприятий, направленных на проведение противопаводковых мероприятий, 
запланированных в текущем году (ед.), 

 В- количество мероприятий, направленных на проведение противопаводковых мероприятий, проведенных в 

текущем году (ед.). 

1.3.3. В разделе 7 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по 

источникам финансирования абзац первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета, а также за счет 

поступающих в местный бюджет средств областного и федерального бюджетов. Объем финансирования 

подпрограммы составляет 17 193 148,45 рублей, в том числе по годам: 

2021 год- 3 181 894,78 рублей; 

          2022 год- 5 818 795,68 рублей; 

          2023 год- 3 126 790,26 рублей; 
          2024 год- 2 901 067,73 рублей; 

          2025 год- 934 300,00 рублей; 

          2026 год- 1 230 300,00 рублей. 

1.4.  В приложении № 5   к муниципальной программе Шевченковского сельского поселения  Москаленского 

муниципального района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»,  Подпрограммы 

«Развитие социальной сферы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области»: 

1.4.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в строке  Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 10 751 198,41 рублей, в том числе по годам: 

2021 год- 1 345 068,75 рублей; 
2022 год- 2 342 069,44 рублей; 

2023 год- 2 901 248,30 рублей; 

2024 год- 3 232 279,92 рублей; 

2025 год- 465 266,00 рублей; 

2026 год- 465 266,00 рублей; 

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

местного бюджета, целевые поступления из бюджетов других уровней». 

1.4.2. В разделе 6 Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения, внести следующие 

изменения: 

1) после 7 абзаца дополнить абзацем следующего содержания: 

«-обеспечение расходных обязательств возникающих при осуществлении полномочий органами местного 
самоуправления.» 

2) В «Перечень целевых индикаторов реализации мероприятий (группы мероприятий) Подпрограммы и их 

значения на 2021-2026 годы к муниципальной программе» дополнить мероприятиями: 

7. Обеспечение расходных обязательств возникающих при осуществлении полномочий органами местного 

самоуправления. 

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле: Р3= В/А * 100%, где 

 А- количество мероприятий, направленных на обеспечение расходных обязательств возникающих при 

осуществлении полномочий органами местного самоуправления, запланированных в текущем году (ед.), 

 В- количество мероприятий, направленных на обеспечение расходных обязательств возникающих при 

осуществлении полномочий органами местного самоуправления, проведенных в текущем году (ед.). 

8. Степень исполнения расходных обязательств на обеспечение расходных обязательств возникающих при 
осуществлении полномочий органами местного самоуправления. 

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле: 

Р5= А/Б х100%, где: 

А- фактический объем расходов на обеспечение расходных обязательств возникающих при осуществлении 

полномочий органами местного самоуправления; 

Б- запланированный объем расходов. 

При этом положительным результатом будет являться не превышение установленного (не более 100 

процентов). 

1.4.3.  Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по 

источникам финансирования»  

-абзац первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе 
формируемых за счет поступающих средств от других бюджетов бюджетной системы. Объем финансирования 

подпрограммы составляет 10 751 198,41 рублей, в том числе по годам: 

2021 год- 1 345 068,75 рублей; 

2022 год- 2 342 069,44 рублей; 

2023 год- 2 901 248,30 рублей; 



2024 год- 3 232 279,92 рублей; 

2025 год- 465 266,00 рублей; 

2026 год- 465 266,00 рублей. 

1.5. В приложении № 6   к муниципальной программе Шевченковского сельского поселения  Москаленского 

муниципального района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»,  Подпрограммы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шевченковском сельском поселении 
Москаленского муниципального района Омской области»: 

1.5.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в строке  Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет  75 040,33 рублей, в том числе по годам: 

2022 год- 30 285,33 рублей; 

2023 год- 19 473,00 рублей; 

2024 год- 5 282,00 рублей; 

2025 год- 10 000,00 рублей; 

2026 год- 10 000,00 рублей. 

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

местного бюджета, целевые поступления из бюджетов других уровней». 
1.5.2.  Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по 

источникам финансирования»  

-абзац первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе 

формируемых за счет поступающих средств от других бюджетов бюджетной системы. Объем финансирования 

подпрограммы составляет 75 040,33 рублей, в том числе по годам: 

2022 год- 30 285,33 рублей; 

2023 год- 19 473,00 рублей; 

2024 год- 5 282,00 рублей; 

2025 год- 10 000,00 рублей; 

2026 год- 10 000,00 рублей. 

2. Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам подпрограмм, основным мероприятиям 
и мероприятиям приведено в приложении № 1 к настоящему постановлению. 

       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющая обязанности  

Главы Шевченковского сельского поселения:                               Е.И. Писарева 

 

                                          

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 



    Приложение№7 

кмуниципальнойпрограммеШевченковскогосельскогопоселения 

"МуниципальноеуправлениеиобеспечениевыполняемыхполномочийвШевченковскомсельскомпоселенииМоскаленскогомуниципальногорайона 

Омскойобласти" 

СТРУКТУРА 

муниципальной программы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области "Муниципальное управление и 

обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области" 

 

 

 
 
 

 
№ 
п/п 

 
 
 

 
Наименованиепоказателя 

Срок 

реализаци

и 

Соисполнитель 

исполнитель 

основного 

мероприятия, 

исполнитель 

ведомственной 

целевой 

программы, 

исполнитель 

мероприятия 

Финансовоеобеспечение 
Целевыеиндикаторыреализациимероприятия(группы 

мероприятий) муниципальной программы 

 

 
с 

(го

д) 

 

 
п

о 

(го

д) 

 
 

 
Источник 

Объем(рублей)  
 

 
Наименование 

 

Е
д
и

н
и

ц
аи

зм
ер

ен
и
я 

Значение 

 

 

Всего 

втомчислепогодамреализациимуниципальнойпрограммы 

В
се

го
 

втомчислепо 

 

 

2021 год 

 

 

2022 год 

 

 

2023 год 

 

 

2024 год 

 

 

2025 год 

 

 

2026 год 

2
0
2
1
 г

о
д 

2
0
2
2
 г

о
д 

2
0
2
3
 г

о
д 

2
0
2
4
 г

о
д 

2
0
2
5
 г

о
д 

2
0
2
6
 г

о
д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

Цель "Повышение эффективности 

управления, обеспечения выполняемых 

полномочий 

Шевченковскогосельскогопоселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Задача1"Повышениеэффективности 

муниципального управления в 

Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района 

Омской области" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Цель подпрограммы 1 "Повышение 

эффективности муниципального 

управления в Шевченковском 

сельскомпоселенииМоскаленского 

муниципального района Омской области" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 Задача подпрограммы 1 

"Осуществление 

эффективностидеятельности 

Шевченковского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области " 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

26,932,175.52 2,865,384.35 3,993,055.07 5,075,128.97 5,952,959.36 4,597,200.83 4,448,446.94 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

21,909,501.65 2,765,805.35 3,437,971.63 3,538,082.22 3,440,228.68 4,445,300.83 4,282,112.94 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

5,022,673.87 99,579.00 555,083.44 1,537,046.75 2,512,730.68 151,900.00 166,334.00 



 Основноемероприятие 

"Повышениеэффективности 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

Всего,изних 

расходызасчет: 

25,586,220.40 2,865,384.35 3,993,055.07 5,075,128.97 5,952,959.36 4,597,200.83 4,448,446.94 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

 деятельности 

Шевченковскогосельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

  сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

21,909,501.65 2,765,805.35 3,437,971.63 3,538,082.22 3,440,228.68 4,445,300.83 4,282,112.94          

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

3,676,718.75 99,579.00 555,083.44 1,537,046.75 2,512,730.68 151,900.00 166,334.00 

 Мероприятие1 

«Обеспечение первичных 

мерпожарнойбезопасности" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

41,756.50 0.00 0.00 41,756.50 0.00 0.00 0.00 Долявыполнения 

количества 

мероприятийпо 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности к 

общему числу 

мероприятий на 

текущий период 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 - - 

1
0
0 - - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

4,956.50  0.00 4,956.50 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

36,800.00 0.00 0.00 36,800.00 0.00 0.00 0.00 

Мероприятие2 

«Приобретение,содержание и 

обслуживание казенного 

имущества" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

5,387,819.02 670,740.49 1,081,545.47 1,558,558.95 462,914.11 807,030.00 807,030.00 Доля выполнения 

количества 

мероприятийпо 

приобретению, 

содержанию и 

ремонту казенного 

имуществакобщему 

числу мероприятий на 

текущий период 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

4,339,601.15 670,740.49 635,716.03 956,170.52 462,914.11 807,030.00 807,030.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного 

бюджетов 

1,048,217.87 0.00 445,829.44 602,388.43 0.00 0.00 0.00 

Мероприятие3 

«Осуществление 

деятельностиМКУ 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

Всего, из них 

расходызасчет: 

6,028,332.17 13,681.04 775,170.93 1,130,253.30 1,182,563.13 1,517,370.83 1,409,292.94 Доля выполнения 

количества 

мероприятий по 

 п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 



«Административно- 

хозяйственноеуправление" 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

5,555,433.47 13,681.04 775,170.93 657,354.60 1,182,563.13 1,517,370.83 1,409,292.94 осуществлению 

деятельностиМКУ 

«Административно- 

хозяйственное 

управление 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

     2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

472,898.70 0.00 0.00 472,898.70 0.00 0.00 0.00          

 Мероприятие4«Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

12,232,930.15 2,069,383.82 2,025,084.67 2,157,020.22 1,794,751.44 2,120,900.00 2,065,790.00 Степень качества 

руководства и 

управлениявсфере 

установленных 

функцийорганов 

местного 

самоуправления 

 

ст
еп

ен
ьк

ач
ес

тв
а 

2 2 2 2 2 2 2 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

11,925,510.53 2,069,383.82 2,025,084.67 1,849,600.60 1,794,751.44 2,120,900.00 2,065,790.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного 

бюджетов 

307,419.62 0.00 0.00 307,419.62 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие5«Реализация 

прочих мероприятий" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

84,000.00 12,000.00 2,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 Доля выполнения 

количества прочих 

мероприятий к 

общему числу 

прочихмероприятий 

на текущий период 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 - - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

84,000.00 12,000.00 2,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие6 

«Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях,гдеотсутствуют 

военные комиссариаты" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

777,321.00 98,579.00 107,254.00 115,540.00 137,714.00 151,900.00 166,334.00 Количествограждан, 

состоящих на 

воинском учете 

 

ч
ел

 

 

0
.9

6
2
 

0
.9

7
7
 

0
.9

7
7
 

0
.9

5
4
 

1 1 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного 

бюджетов 

777,321.00 98,579.00 107,254.00 115,540.00 137,714.00 151,900.00 166,334.00 

 Мероприятие7 

«Обеспечение проживающих 

202
1 

202
6 

Администрация 

Шевченковского 

Всего,изних 

расходызасчет: 

3,500.00 500.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 Удельный вес 

исполненных 

 ц
ен

т 

0
0 

0
0 

0
0 

0
0 

0
0 - - 



впоселенияхинуждающихся в 

жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями" 

го
д 

го
д 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 обязательств по 

предоставлению 

субсидий на 

обеспечение 

проживающих в 

поселениях и 

нуждающихсяв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

     2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

3,500.00 500.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 жилых помещениях 

малоимущихгражда

н жилыми 

помещениями, от 

общего количества 

субсидий на 

проведение этих 

мероприятий 

 

п
р
о 1 1 1 1 1 

  

 Мероприятие8«Поощрение 

поселений за достигнутый 

уровень социально- 

экономического развития 

территорий" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

75,000.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 Удельный вес 

исполненных 

обязательств по 

поощрению 

поселений за 

достигнутыйуровень 

социально- 

экономического 

развитиятерриторий 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 - - - 

1
0
0 - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

75,000.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 

 Мероприятие9 

«Предоставлениепомещения 

для работы сотруднику, 

замещающему должность 

участкового уполномоченного 

полиции" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

3,500.00 500.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 Удельный вес 

исполненных 

обязательств по 

предоставлению 

помещения для 

работысотруднику, 

замещаещему 

должность 

участкового 

уполномоченного 

полиции 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

3,500.00 500.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 

 Мероприятие10 

«Обеспечениерасходовпо 

оплате труда работников 

бюджетной сферы поселений" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

1,345,955.12 0.00 0.00 0.00 1,345,955.12 0.00 0.00 Удельный вес 

исполненных 

обязательств по 

обеспечение 

расходовпооплате 

труда работников 

бюджетной сферы 

поселений 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 - - - 

1
0
0 - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

1,345,955.12 0.00 0.00 0.00 1,345,955.12 0.00 0.00 

 Мероприятие11 

«Обеспечениерасходных 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

Всего,изних 

расходызасчет: 

952,061.56 0.00 0.00 0.00 952,061.56 0.00 0.00 Удельныйвес 

исполненных 

        



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

 обязательстввозникающих при 

осуществлении полномочий 

органами местного 

самоуправления" 

  сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 обязательств по 

обеспечение 

расходных 

обязательств 

возникающих при 

осуществлении 

полномочий 

органамиместного 

самоуправления 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 - - - 

1
0
0 - - 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

952,061.56 0.00 0.00 0.00 952,061.56 0.00 0.00 

Итого по подпрограмме 1 

муниципальнойпрограммы 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

26,932,175.52 2,865,384.35 3,993,055.07 5,075,128.97 5,952,959.36 4,597,200.83 4,448,446.94 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

21,909,501.65 2,765,805.35 3,437,971.63 3,538,082.22 3,440,228.68 4,445,300.83 4,282,112.94 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

5,022,673.87 99,579.00 555,083.44 1,537,046.75 2,512,730.68 151,900.00 166,334.00 

Задача2муниципальнойпрограммы 

«Совершенствование развития экономики 

и жилищно- коммунального хозяйства в 

Шевченковскомсельскомпоселении 

Москаленского муниципального района 

Омской области" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Цельподпрограммы2«Обеспечение и 

содержание развития дорожного 

хозяйства и коммунальной 

инфраструктурыШевченковского 

сельского поселения." 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 Задачаподпрограммы2 

«Улучшение содержания 

дорожного хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктурысельского 

поселения" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

17,193,148.45 3,181,894.78 5,818,795.68 3,126,790.26 2,901,067.73 934,300.00 1,230,300.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

6,712,331.59 1,030,490.43 1,161,104.93 1,248,800.46 1,107,335.77 934,300.00 1,230,300.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

10,480,816.86 2,151,404.35 4,657,690.75 1,877,989.80 1,793,731.96 0.00 0.00 



3 
 

 Основноемероприятие1. 

Развитие дорожного 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

Всего, из них 

расходызасчет: 

8,274,898.95 815,072.25 3,400,110.07 1,064,180.86 1,000,935.77 849,300.00 1,145,300.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

 хозяйствасельского 

поселения 

  сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

5,864,898.95 815,072.25 990,110.07 1,064,180.86 1,000,935.77 849,300.00 1,145,300.00          

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного 

бюджетов 

2,410,000.00 0.00 2,410,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие1«Содержание, 

ремонтавтомобильныхдорог и 

проведение мероприятий, 

связанных с дорожным 

хозяйством" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

5,728,459.35 815,072.25 853,670.47 1,064,180.86 1,000,935.77 849,300.00 1,145,300.00 Долямероприятий, 

направленных на 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

5,728,459.35 815,072.25 853,670.47 1,064,180.86 1,000,935.77 849,300.00 1,145,300.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие 2 "Капитальный 

ремонт, 

ремонтавтомобильныхдорог 

общего пользованияместного 

значения в поселениях" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

2,546,439.60 0.00 2,546,439.60 0.00 0.00 0.00 0.00 Доля мероприятий, 

направленных на 

Капитальный 

ремонт, ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местногозначенияв 

поселениях 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 - 

1
0
0 - - - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

136,439.60 0.00 136,439.60 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

2,410,000.00 0.00 2,410,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Основное мероприятие 2. 

Развитие коммунальной 

инфраструктурысельского 

поселения 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

2,948,121.18 973,352.18 804,667.52 576,449.60 423,651.88 85,000.00 85,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

763,662.64 187,188.18 123,454.86 176,619.60 106,400.00 85,000.00 85,000.00 



4 
 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного 

бюджетов 

2,184,458.54 786,164.00 681,212.66 399,830.00 317,251.88 0.00 0.00 

 Мероприятие1«Ремонт 

водопроводныхсетей» 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

Всего,изних 

расходызасчет: 

452.00 452.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Долямероприятий, 

направленныхна 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

    сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

452.00 452.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ремонт 

водопроводных 

сетейиколодцев 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 - - - - - 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие2"Уличное 

освещение" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

759,236.26 179,326.18 158,264.48 145,245.60 106,400.00 85,000.00 85,000.00 Доля мероприятий, 

направленных на 

содержание 

уличногоосвещения 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

714,023.60 179,326.18 113,051.82 145,245.60 106,400.00 85,000.00 85,000.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

45,212.66 0.00 45,212.66 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие3«Организация и 

содержание мест захоронения» 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

16,500.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 Доля мероприятий 

организации 

ритуальныхуслуги 

содержания мест 

захоронения 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 - - 

1
0
0 - - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

16,500.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



5 
 

 Мероприятие 4 «Прочие 

мероприятия по 

благоустройствупоселения» 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

232,517.04 7,410.00 10,403.04 214,704.00 0.00 0.00 0.00 Доля проведенных 

работ по 

благоустройству 

территории 

поселениякобщему 

количеству плановых 

работ по 

благоустройству 

поселения 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 - - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

32,687.04 7,410.00 10,403.04 14,874.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

199,830.00 0.00 0.00 199,830.00 0.00 0.00 0.00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

 Мероприятие 5 «Участие в 

организациидеятельностипо 

утилизации,обезвреживанию, 

захоронению твердых 

коммунальных отходов» 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

163,276.00 27,276.00 136,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Удельный вес 

исполненных 

обязательств по 

предоставлению 

межбюджетных 

трансфертов на 

участие в 

организации 

деятельности по 

утилизации, 

обезвреживанию, 

захоронениюТКО 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 - - - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

163,276.00 27,276.00 136,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие6«Организация 

водоснабжения населения в 

границах поселения » 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

1,630,000.00 750,000.00 500,000.00 200,000.00 180,000.00 0.00 0.00 Удельный вес 

исполненных 

обязательств по 

предоставлению 

субсидий на 

организацию в 

границахпоселения 

водоснабжения 

населения, от 

общего количества 

субсидий на 

проведение этих 

мероприятий 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

1,630,000.00 750,000.00 500,000.00 200,000.00 180,000.00 0.00 0.00 

 Мероприятие 7 «Участие в 

организациидеятельностипо 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов» 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

Всего, из них 

расходызасчет: 

8,888.00 8,888.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Удельный вес 

исполненных 

обязательств по 

предоставлению 

межбюджетных 

трансфертов на 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 - - - - - 



6 
 

района Омской 

области 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 участие в 

организации 

деятельности по 

транспортированию 

твердых 

коммунальных 

отходов, от общего 

количества 

трансфертов на 

проведение этих 

мероприятий 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

8,888.00 8,888.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие8«Проведение 

противопаводковых 

мероприятий» 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

Всего, из них 

расходызасчет: 

137,251.88 0.00 0.00 0.00 137,251.88 0.00 0.00 Удельный вес 

исполненных 

обязательств по 

предоставлению 

межбюджетных 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

    муниципального 

районаОмской 

области 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 трансфертовна 

проведение 

противопаводковых 

мероприятий 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

- - - 1
0
0 

- - 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

137,251.88 0.00 0.00 0.00 137,251.88 0.00 0.00 

 Основное мероприятие 3. 

Эффективное управление 

собственностью,обеспечение 

полномочий в сфере 

национальной экономики 

поселения 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

5,962,628.32 1,393,470.35 1,606,518.09 1,486,159.80 1,476,480.08 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

76,270.00 28,230.00 40,040.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного 

бюджетов 

5,886,358.32 1,365,240.35 1,566,478.09 1,478,159.80 1,476,480.08 0.00 0.00 

 Мероприятие1«Оформление 

технической документациина 

объекты недвижимого 

имущества» 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

30,700.00 8,700.00 14,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 Количество 

мероприятий по 

оформлению 

технической 

документациина 

объекты 

недвижимого 

имущества 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 - - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

30,700.00 8,700.00 14,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



7 
 

 

 Мероприятие 3 «Участие в 

организации и 

финансированиипроведения 

общественных работ» 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

116,973.84 52,735.75 64,238.09 0.00 0.00 0.00 0.00 Степень выплаты 

назначенных на 

финансирование 

проведения 

общественныхработ 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 - - - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

45,570.00 19,530.00 26,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

71,403.84 33,205.75 38,198.09 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие4«Субсидии 

местнымбюджетам на 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

Всего,изних 

расходызасчет: 

5,814,954.48 1,332,034.60 1,528,280.00 1,478,159.80 1,476,480.08 0.00 0.00 Степеньвыплаты 

назначенныхна 

        



8 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

 предоставление субсидий 

гражданам,ведущимличное 

подсобное хозяйство, на 

возмещение части затрат по 

производству молока» 

  сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 предоставление 

субсидий местным 

бюджетам на 

предоставление 

субсидийгражданам,в

едущим личное 

подсобное хозяйство, 

на возмещение части 

затрат по 

производствумолока 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 - - 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

5,814,954.48 1,332,034.60 1,528,280.00 1,478,159.80 1,476,480.08 0.00 0.00 

 Основноемероприятие4. 

Природоохранные мероприятия 

202

1 

го
д 

202

6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера 

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие1 

«Мероприятия по 

использованиюиохраны земель 

поселения" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Доля выполнения 

количества 

мероприятий по 

использованию и 

охранеы земель 

поселениякобщему 

числу мероприятий 

на текущий период 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 - - - - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера 

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Итого по подпрограмме 2 

муниципальнойпрограммы 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

17,193,148.45 3,181,894.78 5,818,795.68 3,126,790.26 2,901,067.73 934,300.00 1,230,300.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

6,712,331.59 1,030,490.43 1,161,104.93 1,248,800.46 1,107,335.77 934,300.00 1,230,300.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

10,480,816.86 2,151,404.35 4,657,690.75 1,877,989.80 1,793,731.96 0.00 0.00 

Задача3 «Совершенствование 

развитиясоциальнойсферыв 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

Всего,изних 

расходызасчет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

Шевченковскомсельскомпоселении 

Москаленскогомуниципального района 

Омской области" 

  сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

Х Х Х Х Х Х Х          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

    2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х          

Цельподпрограммы3«Повышение 

качества предоставляемых 

муниципальныхуслугвсоциально- 

культурной сфере поселения" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

Х Х Х Х Х Х Х 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 

Задача1подпрограммы№3 

«Поддержание качественного 

обслуживания населения в сфере 

образования,культуры,физической 

культуры и спорта поселения» 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

10,751,198.41 1,345,068.75 2,342,069.44 2,901,248.30 3,232,279.92 465,266.00 465,266.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

8,422,428.22 1,345,068.75 1,799,709.82 2,235,098.73 2,112,018.92 465,266.00 465,266.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

2,328,770.19 0.00 542,359.62 666,149.57 1,120,261.00 0.00 0.00 

Основное мероприятие "Осуществление 

развития 

деятельностивсфереобразования, 

культуры, физической культуры и спорта 

поселения" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

10,751,198.41 1,345,068.75 2,342,069.44 2,901,248.30 3,232,279.92 465,266.00 465,266.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

8,422,428.22 1,345,068.75 1,799,709.82 2,235,098.73 2,112,018.92 465,266.00 465,266.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного 

бюджетов 

2,328,770.19 0.00 542,359.62 666,149.57 1,120,261.00 0.00 0.00 

 Мероприятие1«Реализация 

мероприятий для детей и 

202
1 

202
6 

Администрация 

Шевченковского 

Всего,изних 

расходызасчет: 

27,000.00 4,000.00 5,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 Доля проведенных 

мероприятий для 

 п
р
о
ц
е

н
т 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 - 

1
0

0
 

1
0

0
 



10 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

 Мероприятие2 

«Обеспечениедоступностии 

качества культурных благ и 

услуг на территории поселения» 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

5,445,810.93 1,046,870.99 1,313,151.08 1,868,786.34 762,882.52 227,060.00 227,060.00 Уровеньобеспечения 

доступности и 

качествакультурных 

благ и услуг на 

территории поселения 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

4,237,301.74 1,046,870.99 770,791.46 1,202,636.77 762,882.52 227,060.00 227,060.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

1,208,509.19 0.00 542,359.62 666,149.57 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие3 

«Осуществлениеполномочий в 

части выплаты заработной 

платы работникам учреждений 

культуры» 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего,изних 

расходызасчет: 

2,872,540.00 145,000.00 853,720.00 833,510.00 1,040,310.00 0.00 0.00 Уровень 

осуществления 

полномочий в части 

выплатызаработной 

платы работникам 

учреждений 

культуры 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

2,872,540.00 145,000.00 853,720.00 833,510.00 1,040,310.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного 

бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие 4 

"Мероприятиявобласти 

физической культуры и 

спорта" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

38,235.62 2,000.00 5,000.00 12,000.00 7,235.62 6,000.00 6,000.00 Удельный вес 

выполненных 

мероприятий по 

развитиюфизическойк

ультурыиспортаот 

общегоколичества 

мероприятий в 

области спорта 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

38,235.62 2,000.00 5,000.00 12,000.00 7,235.62 6,000.00 6,000.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие 5 "Доплата за 

выслугулетмуниципальным 

202
1 

202
6 

Администрация 

Шевченковского 

Всего, из них 

расходызасчет: 

1,239,677.68 147,197.76 165,198.36 180,951.96 293,917.60 226,206.00 226,206.00 Доля исполненных 

обязательств по 

 п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

молодежи». го
д 

го
д 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

27,000.00 4,000.00 5,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 детейимолодежиот 

общего количества 

мероприятий в 

отчетном периоде в 

данной области (т.е. 

для детей и 
молодежи) 



11 
 

служащим " го
д 

го
д 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

1,239,677.68 147,197.76 165,198.36 180,951.96 293,917.60 226,206.00 226,206.00 доплате за выслугу 

летмуниципальным 

служащим 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

 Мероприятие6"Обеспечение 

расходных обязательств 

возникающих при 

осуществлении полномочий 

органами местного 

самоуправления" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

360,616.00 0.00 0.00 0.00 360,616.00 0.00 0.00 Удельный вес 

исполненных 

обязательств по 

предоставлению 

межбюджетных 

трансфертов на 

обеспечение 

расходных 

обязательств 

возникающих при 

осуществлении 

полномочий 

органамиместного 

самоуправления 

 

п
р
о
ц
ен

т 

1
0
0 - - - 

1
0
0 - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

360,616.00 0.00 0.00 0.00 360,616.00 0.00 0.00 

 Мероприятие 7 "Субсидии 

бюджетам сельских поселений 

на обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в 

населенныхпунктахсчислом 

жителей до 50 тысяччеловек" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

767,318.18 0.00 0.00 0.00 767,318.18 0.00 0.00 Удельный вес 

мероприятий на 

обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально- 

техническойбазы 

домов культуры 

процент 

1
0
0 - - - 

1
0
0 - - 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера 

7,673.18 0.00 0.00 0.00 7,673.18 0.00 0.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

759,645.00 0.00 0.00 0.00 759,645.00 0.00 0.00 

Итого по подпрограмме 3 

муниципальнойпрограммы 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

10,751,198.41 1,345,068.75 2,342,069.44 2,901,248.30 3,232,279.92 465,266.00 465,266.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера 

8,422,428.22 1,345,068.75 1,799,709.82 2,235,098.73 2,112,018.92 465,266.00 465,266.00 



12 
 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

2,328,770.19 0.00 542,359.62 666,149.57 1,120,261.00 0.00 0.00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

    2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х          

Цельподпрограммы4«Создание условий 

для развития энергосбережения в 

сельском поселении" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

Х Х Х Х Х Х Х 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 

Задачаподпрограммы№4 

«Обеспечение эффективного 

осуществлениясвоихполномочийв 

развитии энергосбережения» 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

75,040.33 0.00 30,285.33 19,473.00 5,282.00 10,000.00 10,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

75,040.33 0.00 30,285.33 19,473.00 5,282.00 10,000.00 10,000.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Основное мероприятие "Развитие 

энергетической эффективности 

экономики и сокращение энергетических 

издержек в 

Шевченковскомсельскомпоселении 

Москаленского муниципального района 

Омской области" 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

75,040.33 0.00 30,285.33 19,473.00 5,282.00 10,000.00 10,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера 

75,040.33 0.00 30,285.33 19,473.00 5,282.00 10,000.00 10,000.00 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера 

Х Х Х Х Х Х Х 



13 
 

 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Мероприятие1 

«Обеспечение снижения 

энергетическихиздержек». 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

Всего, из них 

расходызасчет: 

75,040.33 0.00 30,285.33 19,473.00 5,282.00 10,000.00 10,000.00 Доляпроведенных 

мероприятий по 

снижению 

 п
р
о
ц
ен

т 

       

Задача 4 «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в Шевченковском 

сельскомпоселенииМоскаленского 

муниципального района Омской области" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

    поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера 

75,040.33 0.00 30,285.33 19,473.00 5,282.00 10,000.00 10,000.00 энергетических 

издержекотобщего 

количества 

запланированных 

мероприятий в 

отчетном периоде 

 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Итого по подпрограмме 4 

муниципальнойпрограммы 

202
1 

го
д 

202
6 

го
д 

Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

Всего, из них 

расходызасчет: 

75,040.33 0.00 30,285.33 19,473.00 5,282.00 10,000.00 10,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого 

характера 

75,040.33 0.00 30,285.33 19,473.00 5,282.00 10,000.00 10,000.00 

2. Поступлений 

целевогохарактера 

из федерального, 

областного 

бюджетов 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ВСЕГОпомуниципальной программе Всего, из них 

расходызасчет: 

54,951,562.71 7,392,347.88 12,184,205.52 11,122,640.53 12,091,589.01 6,006,766.83 6,154,012.94 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.Налоговыхи 

неналоговых 

доходов, 

поступлений 

нецелевого характера 

37,119,301.79 5,141,364.53 6,429,071.71 7,041,454.41 6,664,865.37 5,854,866.83 5,987,678.94 

2.Поступлений 

целевого характера 

из федерального, 

областного 
бюджетов 

17,832,260.92 2,250,983.35 5,755,133.81 4,081,186.12 5,426,723.64 151,900.00 166,334.00 


